Induktivitäten
Kompakte Speicherdrosseln für hohe Ströme
26. Januar 2012
TDK-EPC, ein Unternehmen der TDK Corporation, hat das Produktspektrum der ERU-
Standardserien um die neue EPCOS Serie ERU 20 von Leistungsinduktivitäten erweitert. Die
Bauelemente zeichnen sich durch eine besonders hohe Strombelastbarkeit aus:
Bei Induktivitätswerten zwischen 1,0 µH und 35,0 µH erzielt ERU 20 Stromtragfähigkeiten
zwischen 9,3 A und 50,0 A. Die Gleichstrom-Widerstandswerte liegen dabei zwischen

können auch kundenspezifisch gefertigt werden.
Mögliche Applikationen sind Stromversorgungen von Telekommunikations- und IT-Anlagen
sowie Inverter für Photovoltaik-Systeme.
-----
Hauptanwendungsgebiete
 Stromversorgungen von Telekommunikations- und IT-Anlagen sowie Photovoltaik-Systemen.
Haupteigenschaften und -vorteile
 Hohe Stromtragfähigkeiten von bis zu 50 A.
 Geringer Gleichstromwiderstand von minimal 0,62 mΩ.
 RoHS-kompatibel.
-----
TDK-EPC Corporation 1 /  2
TDK-EPC Corporation 2 /  2
Kenndaten
Bestellnummer LR [µH] Isat [A]  RDC [mΩ]
B82559A0353A020 35,0   9,3 7,0
B82559A0293A020 29,0 11,0 7,0
B82559A0203A020 20,0 13,9 6,4
B82559A9153A020 15,0 15,3 4,9
B82559A7103A020 10,0 18,3 3,9
B82559A5682A020 6,8 19,0 2,9
B82559A4472A020 4,7 22,0 2,6
B82559A5332A020 3,3 34,0 1,5
B82559A4222A020 2,2 43,0 1,2
B82559A3152A020 1,5 50,0   0,90
B82559A2102A020 1,0 50,0   0,62
-----
Über TDK-EPC
Die TDK-EPC Corporation (TDK-EPC), ein Unternehmen des TDK Konzerns, ist ein führender Her-
steller von elektronischen Bauelementen, Modulen und Systemen mit Sitz in Tokio/Japan. TDK-EPC